RECEBEMOS
EM 05 /  O  APROVADO

E M  •  bo2A
iid , Câmara MunicipJJie Goianésia

"C!mara Muni  Goianésia

((Mt
j"-S alete pereir  TOM' e Cas ro iWimar

c
=

r
_
carr

;,_- _-
lh

_
o

Vereadora

io Oliveira dos Santos
Vereador

rique Naves Dias
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024

GABINETE DO VEREADOR
PAULO HENRIQUE NAVES DIAS

Requerimento 214/2023

Excelentíssimo Senhor

Vereador A/Nei° Santana Martins

Presidente da  Camara  Municipal

Goianésia - GO.

Paulo Henrique Naves Dias, Fábio Oliveira dos Santos, Salete Pereira Alencar Carrilho de

Castro, vereadores nesta Casa de Leis, apresentam proposta para discussão e votação e, sendo

aprovada, requerem o encaminhamento de ofícios ao Prefeito, Leonardo Silva Menezes, à

Secretária Municipal de Saúde, Luciana Otoni de Faria, solicitando empenho na construção de

banheiro com adaptações de acessibilidade is pessoas com necessidades especiais ou com

mobilidade reduzida e a instalação de um bebedouro na Farmácia Básica Municipal Cláudio

Eduardo Ricarte Faria, situada na Rua 31 número 427, Setor Central. Devido ao grande fluxo

de pessoas, muitos permanecem por um longo período na fila para retirada de sua medicação,

sendo assim, se faz necessário o pedido para atender à reivindicação feita pelos moradores locais,

bem como proporcionar maior comodidade, qualidade de vida e bem-estar aos que ali frequentam.

Nestes termos, pedem deferimento.

Goianésia, 05 de julho de 2023.

Av. Mato Grosso N° 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

vvww.camaragoianesia.go.gov.br

	Page 1